



थेट दूरध्वनी:- ०२२.

२४९४६२२३,

विस्ता.-११३

ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५६५/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- २६/०६/२०२४

वार्तापत्र

सायन पुर्व-पश्चिम जोडणारा सायन ओव्हर ब्रिज हा मध्य रेल्वे प्राधिकरणाकडून धोकादायक घोषित केला असल्याने ब्रिजवरून अवजड वाहने व २.८० मिटर उंचीच्या वरील वाहने ये-जा करण्यास प्रतिबंध करण्याबाबत रेल्वे प्राधिकरणाने कळविले आहे. त्यानुसार डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मार्गावरून सायन ओव्हर ब्रिज पश्चिम वाहिनी मार्गे लाल बहादुर शास्त्री मार्ग तसेच संत रोहिदास रोडकडे जाणारी वाहतूक त्याचप्रमाणे लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरून तसेच संत रोहिदास रोडवरून सायन ओव्हर ब्रिज पुर्व वाहिनीवरून डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मार्गे जाणारी वाहतूक ही दिनांक २९ जून २०२४ रोजी ते दिनांक १३ जुलै २०२४ रोजीपर्यंत अवजड वाहने व २.८० मिटर उंचीचे वाहनांकरीता तात्पुरत्या स्वरूपात बंद करून सदर मार्गावरील वाहतूक इतर मार्गाने वळवून वाहतूक व्यवस्थापनाबाबत आदेश जारी करण्यात आलेले आहेत.

सदर वाहतूक व्यवस्थापनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक २९/०६/२०२४ रोजी ००.०१ वा.पासून दिनांक १३/०७/२०२४ पर्यंत अंमलात राहतील.

(सायन ओव्हर ब्रिज हा अवजड वाहने व २.८० मिटर उंचीचे वरील सर्व वाहनांकरीता बंद केल्याने वळविण्यात आलेला वाहतूकीचा मार्ग)

प्रवेश बंद :-	डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मार्गावरून लाल बहादुर शास्त्री मार्ग व संत रोहिदास मार्गाकडे जाणारी वाहतूक
पर्यायी मार्ग :-	डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर मार्ग दक्षिण वाहिनी सायन जंक्शन वरील वाहतूक ही सायन सर्कल - सायन हॉस्पिटल जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून व किंज्ज सर्कल कडून उत्तर वाहिनीवरून सायन हॉस्पिटल जंक्शन येथून डावे वळण घेवून येणारी वाहतूक सुलोचना शेट्टी मार्गाने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन येथून अ) कुर्ला, पश्चिम द्रुतगती मार्ग व बांद्रा कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून सरळ संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून उजवे वळण घेवून सायन माहीम लिंक रोडने टी. जंक्शन येथून इच्छित स्थळी जातील. ब) माहिमकडे - १) कुंभारवाडा जंक्शन येथून सरळ संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून डावे वळण घेवून एस.एल.रहेजा मार्गे इच्छित स्थळी जातील. २)

	कुंभारवाडा जंक्शन येथून डावे वळण घेवून माटुंगा लेबर कॅम्प पुढे टी.एच. कटारिया मार्ग इच्छित स्थळी जातील.
प्रवेश बंद :-	लाल बहादुर शास्त्री मार्ग व संत रोहिदास मार्गावरून डॉ. बाबाराहेब आंबेडकर मार्ग जाणारी वाहतूक
पर्यायी मार्ग :-	अ) कुर्ल्याकडून लाल बहादुर शास्त्री मार्गाने जाणारी वाहने ही पेलवान नरेश माने चौकापुर्वी धारावी कचरपट्टी जंक्शन सिग्नल येथे उजवे वळण घेऊन धारावी डेपो रोडने पुढे - सायन बांद्रा लिंक रोड - धारावी टी जंक्शन - केमकर चौक डावे वळण घेवून पुढे संत कबीर मार्ग (६० फुट रोड) वरून इच्छित स्थळी जातील. ब) पश्चिम द्रुतगती मार्ग व कलानगर जंक्शन कडून सायन बांद्रा लिंक रोडने येणारी वाहतूक - धारावी टी. जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून केमकर चौक डावे वळण घेवून संत कबीर मार्गाने (६० फुट रोड) कुंभारवाडा जंक्शन सायन हॉस्पिटल ब्रिज (कुंभारवाडा ब्रिज) मार्गे त्यांच्या इच्छित स्थळी जातील.

(सायन ओव्हर ब्रिज हा अवजड वाहने व २.८० मिटर उंचीचे वरील सर्व वाहनांकरीता बंद केल्याने वळविण्यात आलेल्या वाहतूकीमुळे वाहतूक कोंडी होवू नये म्हणून नो-पार्किंग करण्यात आलेले मार्ग)

१.	संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोड- सायन हॉस्पिटल ब्रिज (कुंभारवाडा ब्रिज) ते केमकर चौक पर्यंत दोन्ही वाहिनी
२.	सायन माहिम लिंक रोड- टि जंक्शन ते माहिम फाटक पर्यंत दोन्ही वाहिनी
३.	माटुंगा लेबर कॅम्प-टि.एच.कटारिया मार्ग हा कुंभारवाडा जंक्शन ते शोभा हॉटेल पर्यंत दोन्ही वाहिनी
४.	सुलोचना शेट्टी मार्ग- सायन हॉस्पिटल जंक्शन ते सायन हॉस्पिटल गेट नं. ७ पर्यंत दोन्ही वाहिनी
५.	भाऊ दाजी रोड- सायन हॉस्पिटल गेट नं. ७ ते रेल्वे ब्रिज दोन्ही वाहिनी
६.	संत रोहिदास मार्ग-पेलवान नरेश माने चौक ते वाय जंक्शन दोन्ही वाहिनी
७.	सायन बांद्रा लिंक रोड - वाय जंक्शन ते टि जंक्शन दोन्ही वाहिनी
८.	धारावी डेपो रोड - वाय जंक्शन ते कचरपट्टी जंक्शन एल.बी.एस. रोड दोन्ही वाहिनी.
९.	के . के.कृष्णन मेनन मार्ग (९० फुट रोड) - कुंभारवाडा जंक्शन ते अशोक मिल नाका दोन्ही वाहिनी.

ठिकाण :- मुंबई.
दिनांक :- २६/०६/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
मुख्यालय व मध्य विभाग,
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 465/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 26/06/2024

PRESS NOTE

Sion Flyover Bridge which connects Sion East-West has been declared as dangerous bridge by Central Railway Authority and also informed to restrict entry for heavy vehicles and vehicles over 2.80 meter height on both bound. Hence, vehicular traffic of Heavy vehicles and vehicle above 2.80 meter height on both Bound of Sion over bridge i.e.from Dr. Babasaheb Ambedkar road towards Lal Bahadur Shashri Road and Saint Rohidas Road, Similarly, from Saint Rohidas Road, Lal Bahadur Shashri Road towards Dr. Ambedkar Road is restricted from 29th June, 2024 to 13th July, 2024 on temporary basis.

(Traffic diversion due to entry restriction of Heavy Vehicles and Vehicles over 2.80 meters height on Sion over Bridge East-West Bound)

No Entry	There shall be No Entry to vehicular traffic of Heavy Vehicles and Vehicles over 2.80 meters height from Dr. Babasaheb Ambedkar Road towards Lal Bahadur Shahri Road and Saint Rohidas Road-
Alternate Road	Heavy Vehicles and Vehicles over 2.80 meters height from South Bound of Dr. Babasaheb Ambedkar Road, Sion junction shall proceed by Sion Circle,Sion Hospital junction-Right turn- From Kings Circle by north bound- Sion Hospital junction- Left turn- by Sulochana Shetty Road towards Kumbharwada Junction. A) Heavy Vehicles and Vehicles over 2.80 meters height from Kurla, towards Western Expres highway and Bandra- Shall move straight from Kumbhar wada junction- Saint Kabir Road (60 feet) Road, Kemkar Chowk- Right turn- by Sion-Mahim Link road-T junction towards desired destination. B) 1. Heavy Vehicles and Vehicles over 2.80 meters height towards Mahim- Shall move straight from Kumbhar wada junction-Saint Kabir Road(60 feet Road) kemkar Chowk- left Turn- S.L Raheja Road- Desired destination 2. Left turn from Kumbhar wada junction- Matunga labour Camp- T.H Katariya Road- towards desire destination.
No Entry	There shall be No Entry to Heavy Vehicles and Vehicles over 2.80 meters height from Lal Bahadur Shashri Road, Saint Rohidas Road towards Dr. Babasaheb Ambedkar Road.
Alternate road	A) Heavy Vehicles and Vehicles over 2.80 meters height from Kurla through Lal Bahadur Shashri Road- Right Turn at Dharavi Kacharpatti junction before Pailwan Naresh Mane Chowk-Dharavi Depot Road-Sion Bandra link Road-Dharavi T Junction- Kemkar Chowk- left Turn-Saint Kabir Road(60 feet road)-Towards desired destination

	B) Heavy Vehicles and Vehicles over 2.80 meters height from Western Express highway, Kalanagar Junction through Sion Bandra Link road- Right Turn from Dharavi T junction- Kemkar Chowk-Left Turn-Saint Kabir Road(60 Feet Road)-Kumbhar Wada junction Sion Hospital bridge(Kumbharwada Bridge)- Towards desired destination.
--	---


(Due to Closure of Sion fly over bridge for heavy Vehicles and Vehicles above 2.80 meters height and due to traffic diversion, traffic congestion is expected on below mentioned roads and hence, shall be declared as NO Parking Roads)

1	Saint kabir Road(60 Feet Road) Sion Hospital Bridge(Kumbharwada bridge) to Kemkar Chowk both bound
2	Sion Mahim Link Road-: T junction to Mahim Phatak both bound
3	Matunga Labour Camp-: T.H. Katariya Road Kumbharwada junction to Shobha Hotel both bound.
4	Sulochana Shetty Road-: Sion Hospital Junction to Sion Hospital Gate no. 7 both bound
5	Bhau Daji Road-: Sion Hospital Gate No. 7 to Railway Bridge both bound
6	Saint Rohidas Road-: Pailwan Naresh Mane Chowk to Y junction both bound
7	Sion Bandra link Road- Y junction to T junction both bound
8	Dharavi Depot Road -: Y junction to Kacharpatti junction L.B. S road both bound
9	K K Krushnan Menon Road (90 feet Road) Kumbharwada Junction to Ashok Mill Naka both bound.

Place :- Mumbai

Date :- 26/06/2024




(Samadhan Pawar)
 Dy. Commissioner of Police,
 H.Q. & Central, Traffic, Mumbai.